
COMUNE DI TAURIANOVA
(Città Metropolitana di Reggio Calabria)

Deliberazione n°  94 adottata in data  12 lug 2022  [Immediatamente Eseguibile]
Atto redatto in originale informatico ex art. 40 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 85 e ss.mm. e ii. (cd. digital first)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Adunanza ordinaria di Prima convocazione – seduta Segreta  

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGRAMMA EVENTO DENOMINATO "CARNEVALE 
ESTIVO 2022" E "NOTTE ROSA 2022". 

L'anno duemilaventidue, addì dodici del mese di Luglio alle ore 13:05, nella Sede comunale, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la 
presidenza del Sindaco Avv. Rocco Biasi.

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Dott. 
Francesco D.M. Minniti.

Risultano presenti all’appello nominale:

n. Nome Carica Presenti Assenti
1 BIASI ROCCO Sindaco X    
2 CARIDI ANTONINO Vice Sindaco  X    
3 CREA ANGELA Assessore  X    
4 GRIMALDI MASSIMO Assessore X     
5 FEDELE MARIA GIROLAMA Assessore X     
6 MONTELEONE SIMONA Assessore X     

PRESENTI: 4 ASSENTI: 2 

Risulta, pertanto, che gli intervenuti sono in numero legale per la validità della seduta.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e, premettendo che ove richiesto sono 
stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, invita la Giunta Comunale a trattare il seguente 
argomento:



LA GIUNTA COMUNALE
Su proposta dell’Assessore agli Eventi Massimo Grimaldi. 

Premesso che, in occasione dell’avviata stagione estiva 2022, è intenzione di questa Giunta 
comunale organizzare, d’intesa con le locali associazioni, i soggetti pubblici e privati, le Istituzioni 
scolastiche, le associazioni sportive operanti sul territorio, un programma di iniziative e di 
manifestazioni per allietare ed animare le giornate dei cittadini taurianovesi e dei tanti vacanzieri 
che trascorrono il predetto periodo a Taurianova;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 50/2022 con la quale si è approvato il programma 
degli eventi in riferimento stagione estiva 2022 a seguito dell’apposito Avviso Pubblico del 
24.05.2022. 

Considerato che la suddetta deliberazione ha previsto per alcune proposte, l’approvazione delle 
stesse  con separata e specifica delibera. 

Posto che nel corso di vari incontri tra l’Assessorato  e i relativi Settori Competenti, è stato messo 
a punto l’organizzazione dell’iniziativa denominata “Carnevale Estivo” e “Notte Rosa”, nei giorni 
dall’11 al 14 Agosto 2022. 

Considerato che  il Comune di Taurianova vuole mantenere viva la tradizione del Carnevale 
attraverso iniziative a carattere innovativo, posto che la collocazione temporale tipica del 
carnevale ha subito gli effetti della situazione pandemica, e molti degli appuntamenti a suo tempo 
programmati sono stati rimandati. 

Posto che, è nelle intenzioni dell’Amministrazione, rinnovare la tradizione carnevalesca in un 
contesto temporale diverso, con particolare riferimento alla stagione estiva, dove si conta un 
incremento esponenziale delle presenze turistiche e non solo. 

Considerato che il mese di Agosto appare il periodo più opportuno e l’iniziativa programmata 
rappresenterà non solo un momento di forte aggregazione sociale, ma sarà occasione per un 
rilancio dell’economia locale del commercio e dei servizi di ospitalità, con ricadute economico 
finanziarie notevoli su tutto il territorio. 

Posto che, l’evento carnevalesco, può rappresentare un importante richiamo per dare visibilità 
all’intero territorio,  e sarà occasione per storicizzare un evento del tutto innovativo sul territorio 
nazionale. 

Sottolineato che all’interno della manifestazione sopra citata e in riferimento al giorno 14 Agosto, 
verrà organizzata la tradizionale “Notte Rosa” che prevederà un programma di eventi ludico 
ricreativi che si legherà alla più ampia programmazione del “Carnevale Estivo” completando e 
arricchendo il programma delle iniziative. 

Tutto ciò premesso e considerato;

Ritenuto di dover formulare ai Responsabili dei Settori competenti le necessarie direttive per la 
migliore riuscita delle iniziative connesse alla realizzazione dell’evento in premessa descritto;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i. - Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;



Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento per l’utilizzo dei beni immobili, dei locali e degli spazi di proprietà comunale, 
approvato con deliberazione della C.S.  n° 130 del 26/11/2014 e, in particolare, gli art. 12, comma 
10°, e 13°;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;

Con voti unanimi favorevolmente espressi;

D E L I B E R A

Per i motivi di cui in premessa, da considerarsi parte sostanziale e integrante del presente atto:

Di organizzare e patrocinare  l’evento denominato “Carnevale Estivo” nei giorni dall’11 al 14 
Agosto 2022, secondo il programma di massima predisposto d’intesa con i Settori competenti. 

Di organizzare e patrocinare all’interno dell’evento in premessa descritto, la c.d. Notte Rosa, 
secondo un programma di eventi ludico ricreativi di cui verrà data successiva comunicazione. 

Di dare atto che per la realizzazione del programma, il cui costo complessivo presumibile è 
quantificabile in euro 23.000,00  verranno utilizzate risorse del bilancio comunale;

Di disporre adeguato spazio sul sito web istituzionale dell’Ente, al fine di promuovere le iniziative 
in programma.

Di disporre al Responsabile del Settore 3°, cui il presente atto è trasmesso per competenza, 
l’adozione di tutti atti di gestione consequenziali alla realizzazione del programma.  

Di trasmettere ulteriore copia del presente atto deliberativo ai Responsabili dei Settori 4° e 5°, per 
quanto di rispettiva competenza.

Stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.   



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco     Il Segretario Generale
Avv. Rocco Biasi Dott. Francesco D.M. Minniti

(atto sottoscritto digitalmente)


